TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 5

Số:  538 /SĐ5- TCKT
V/v: Giải trình số liệu điều chỉnh trước và sau kiểm toán BCTC công ty mẹ
 6 tháng đầu năm 2015
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 8 năm 2015

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước
    - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội
Căn cứ:

· Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 của Quốc Hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

· Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

· Báo cáo tài chính công ty mẹ 6 tháng đầu năm 2015 trước và sau kiểm toán.
Công ty cổ phần Sông Đà 5 xin giải trình về số liệu điều chỉnh trước và sau kiểm toán báo cáo tài chính công ty mẹ 6 tháng đầu năm 2015 cụ thể như sau:
	STT
	Chỉ tiêu
	Số liệu trước kiểm toán
	Số liệu sau kiểm toán
	Chênh lệch
	Giải trình

	1
	Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước
	46.571.278.982
	50.411.654.020
	3.840.375.038
	Do điều chỉnh ảnh hưởng của mức thuế suất khác áp dụng cho hoạt động kinh doanh ở nước ngoài.

	2
	LNST chưa phân phối kỳ này
	19.257.840.230
	15.417.465.192
	3.840.375.038

Xin trân trọng giải trình!

Nơi nhận:                                                                                 TỔNG GIÁM ĐỐC
· Như KG
· Lưu TCKT.